
COMUNE DI STRIANO
(Città metropolitana di Napoli)

Tel. 081- 8276202  -   Fax 8276103 - P.I. 01254261215-  C.F. 01226000634 - CCP 22983803

PROT. N°   9012   ORDINANZA N.  39  DEL 26.06.2024

OGGETTO: Istituzione temporanea del senso unico in Via Risorgimento con direzione
centro cittadino verso incrocio di via San Valentino/via Cesina il giorno 26 giugno 2024
dalle  ore  19:00 alle  ore  24:00 in  occasione  dell’evento  “Gran Galà  di  Danza –  The
Show”.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI POLIZIA MUNICIPALE

VISTO l’art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000 disciplinante gli adempimenti del Responsabile di Settore
e di Servizio;
RICHIAMATO il decreto sindacale n. 3 del 04/01/2024 di nomina dello scrivente quale titolare
della posizione organizzativa relativa ai Servizi LL. PP e Polizia Locale con attribuzione dei relativi
compiti gestionali nelle materie di competenza, ai sensi e per gli effetti delle vigenti disposizioni
normative e regolamentari;
VISTA la  richiesta  Prot.  n.  8765/2024  di  temporanea  modifica  del  senso  di  marcia  in  via
Risorgimento avanzata dalla A.S.D. Mari Ballet in occasione dell’evento in oggetto;
VISTA l’autorizzazione all’occupazione temporanea di suolo pubblico dell’area mercato Prot. G. n.
8531 del  18/06/2024 concessa  per  il  giorno 25 giugno 2024 per  l’evento  denominato  “GRAN
GALA’ DI DANZA – THE SHOW”;
VISTA la richiesta Prot. n.  8993/2024 avanzata dalla A.S.D. Mari Ballet di spostamento della data
di svolgimento dell’evento al giorno 26/06/2024 a causa delle condizioni metereologiche avverse;
TENUTO CONTO quindi che le condizioni meteo avverse non hanno consentito lo svolgimento
dell’evento  “GRAN GALA’ DI  DANZA –  THE SHOW” inizialmente  programmato  per  il  25
giugno 2024;
CONSIDERATA la previsione di affluenza di pubblico e la necessità di garantire la sicurezza e la
fluidità della circolazione veicolare in via Risorgimento in occasione della manifestazione che si
svolgerà il 26/06/2024;
DATO  ATTO  che, con  la  sottoscrizione  della  presente,  lo  scrivente  Responsabile  dichiara
espressamente che  non sussiste  nel  caso di  specie  obbligo  di  astensione  non ricorrendo alcuna
ipotesi  di  conflitto d'interessi,  ai  sensi della normativa vigente in materia ed ai  sensi del Piano
triennale  di  Prevenzione  della  corruzione  e  della  Trasparenza  di  questo  Ente,  approvato  con
Deliberazione di Giunta Comunale n. 09 del 16/02/2024;
LETTE le disposizioni contenute negli articoli 7 –11 –12 del Codice della Strada, approvato con
D.L. vo n. 285 del 30.04.1992 e art.  30 del relativo Regolamento di Esecuzione approvato con
D.P.R. 495 del 162/1992, la Legge N°107 del T. U 267/2000 e lo Statuto Comunale;
RITENUTA la propria competenza a provvedere;

O R D I N A



il giorno 26 giugno 2024 dalle ore 19:00 alle ore 24:00 l’istituzione temporanea del senso unico
di marcia in via Risorgimento con verso di percorrenza dal centro cittadino all’intersezione di
via San Valentino/via Cesina; 

è  consentita  la  sosta  temporanea  dalle  ore  19:00  alle  ore  24:00  sul  lato  sinistro  della
carreggiata  con  verso  di  percorrenza  dal  centro  cittadino  all’intersezione  di  via  San
Valentino/via Cesina;

è consentito l’ingresso e la sosta esclusivamente sul lato sud-ovest dell’area mercato;  

Il Comando di Polizia Locale e gli altri Organi di Polizia Stradale presenti sul territorio sono tenuti
al controllo sull’esatta osservanza della presente Ordinanza. E’fatto obbligo a chiunque di osservare
e fare osservare quanto riportato nel presente provvedimento.

La stessa è resa nota alla cittadinanza mediante:

- Pubblicazione  all’Albo  Pretorio  On-Line  del  sito  informatico  di  questo  Ente
“www.striano.comune.na.it“

- con apposita ed idonea segnaletica stradale apposta agli ingressi dei tratti in questione.

                                                      AVVISA

che avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso al TAR Campania entro 60 giorni decorrenti
dalla pubblicazione del presente provvedimento o, in alternativa,  entro 120 giorni al  Presidente
della Repubblica.

Che il Responsabile del presente procedimento è il Responsabile del servizio di Polizia Municipale
Arch. Vittorio Celentano.

Copia del presente atto, per quanto di competenza, è trasmesso:
- Al Comando di Polizia Municipale -  Sede
- Alla Stazione Carabinieri di Striano, a cura del Messo Comunale
- Al  Commissariato  di  Pubblica  Sicurezza di  San  Giuseppe  Vesuviano

(comm.sangiuseppevesuviano.na@pecps.poliziadistato.it)
- Al Messo Comunale per la pubblicazione Albo Pretorio On-Line del sito informatico di questo Ente.
- Al Presidente della A.S.D. Mari Ballet.

Dalla Casa Comunale, 26/06/2024

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO POLIZIA MUNICIPALE

F.to (Arch. Vittorio CELENTANO)

http://www.striano.comune.na.it/
mailto:comm.sangiuseppevesuviano.na@pecps.poliziadistato.it

